ARTICLE

Multiple myeloma gammopathies



A dose-finding Phase 2 study of single agent isatuximab (anti-CD38 mAb) in relapsed/refractory multiple myeloma

Joseph Mikhael^{1,18} · Joshua Richter^{2,19} · Ravi Vij³ · Craig Cole^{4,20} · Jeffrey Zonder⁵ · Jonathan L. Kaufman ⁶ · William Bensinger⁷ · Meletios Dimopoulos⁸ · Nikoletta Lendvai^{9,21} · Parameswaran Hari¹⁰ · Enrique M. Ocio¹¹ · Cristina Gasparetto¹² · Shaji Kumar ¹³ · Corina Oprea¹⁴ · Marielle Chiron¹⁴ · Claire Brillac¹⁴ · Eric Charpentier¹⁵ · Jesús San-Miguel¹⁶ · Thomas Martin¹⁷

Received: 27 January 2020 / Revised: 27 April 2020 / Accepted: 29 April 2020 \circledcirc The Author(s) 2020. This article is published with open access

Abstract

A Phase 2 dose-finding study evaluated isatuximab, an anti-CD38 monoclonal antibody, in relapsed/refractory multiple myeloma (RRMM; NCT01084252). Patients with \geq 3 prior lines or refractory to both immunomodulatory drugs and proteasome inhibitors (dual refractory) were randomized to isatuximab 3 mg/kg every 2 weeks (Q2W), 10 mg/kg Q2W(2 cycles)/Q4W, or 10 mg/kg Q2W. A fourth arm evaluated 20 mg/kg QW(1 cycle)/Q2W. Patients (N = 97) had a median (range) age of 62 years (38–85), 5 (2–14) prior therapy lines, and 85% were double refractory. The overall response rate (ORR) was 4.3, 20.0, 29.2, and 24.0% with isatuximab 3 mg/kg Q2W, 10 mg/kg Q2W/Q4W, 10 mg/kg Q2W, and 20 mg/kg QW/Q2W, respectively. At doses \geq 10 mg/kg, median progression-free survival and overall survival were 4.6 and 18.7 months, respectively, and the ORR was 40.9% (9/22) in patients with high-risk cytogenetics. CD38 receptor density was similar in responders and non-responders. The most common non-hematologic adverse events (typically grade \leq 2) were nausea (34.0%), fatigue (32.0%), and upper respiratory tract infections (28.9%). Infusion reactions (typically with first infusion and grade \leq 2) occurred in 51.5% of patients. In conclusion, isatuximab is active and generally well tolerated in heavily pretreated RRMM, with greatest efficacy at doses \geq 10 mg/kg.

Supplementary information The online version of this article (https://doi.org/10.1038/s41375-020-0857-2) contains supplementary material, which is available to authorized users.

Joseph Mikhael jmikhael@myeloma.org

- ¹ Mayo Clinic, Scottsdale, AZ, USA
- ² Hackensack University Medical Center, Hackensack, NJ, USA
- ³ Washington University School of Medicine, St. Louis, MO, USA
- ⁴ University of Michigan, Ann Arbor, MI, USA
- ⁵ Karmanos Cancer Institute, Detroit, MI, USA
- ⁶ Winship Cancer Institute of Emory University, Atlanta, GA, USA
- ⁷ Fred Hutchinson Cancer Research Center, Seattle, WA, USA
- ⁸ National and Kapodistrian University of Athens School of Medicine, Athens, Greece
- ⁹ Memorial Sloan-Kettering Cancer Center, New York, NY, USA
- ¹⁰ Medical College of Wisconsin, Milwaukee, WI, USA

- ¹¹ Hospital Universitario Marqués de Valdecilla (IDIVAL), Universidad de Cantabria, Santander, Spain
- ¹² Duke University Medical Center, Durham, NC, USA
- ¹³ Mayo Clinic, Rochester, MN, USA
- ¹⁴ Sanofi Oncology R&D, Vitry/Alfortville, France
- ¹⁵ Sanofi Genzyme Oncology, Cambridge, MA, USA
- ¹⁶ Clinica Universidad de Navarra, CIMA, IDISNA, CIBERONC, Pamplona, Spain
- ¹⁷ University of California at San Francisco, San Francisco, CA, USA
- ¹⁸ Present address: Translational Genomics Research Institute, City of Hope Cancer Center, Phoenix, AZ, USA
- ¹⁹ Present address: Mount Sinai Hospital, New York, NY, USA
- ²⁰ Present address: Michigan State University, East Lansing, MI, USA
- ²¹ Present address: Janssen Pharmaceuticals, Titusville, NJ, USA

Introduction

The introduction of proteasome inhibitors (PIs) and immunomodulatory agents (IMiDs) has improved clinical outcomes in patients with multiple myeloma (MM) [1], and 5-year survival rates have increased steadily to reach 52% for the 2009–2015 period [2]. However, survival declines with successive lines of therapy [3], and only a third of patients diagnosed with MM are expected to survive beyond 10 years [4]. Patients with MM that is dual refractory to IMiDs (thalidomide or lenalidomide) and PIs (bortezomib or carfilzomib) have a median overall survival (OS) of only 13 months [5]. Although patients with relapsed/refractory MM (RRMM) commonly receive triplet/combination therapy [6, 7], novel agents such as daratumumab, a CD38targeting IgG1K human monoclonal antibody, and carfilzomib have demonstrated efficacy as monotherapy in these patients and are approved for such use in the United States [8, 9]. Additional agents with single agent activity and the potential for augmented efficacy in combination regimens are needed to improve outcomes in patients with RRMM.

CD38 is a transmembrane glycoprotein that has multiple functions as both a receptor and an enzyme. It is uniformly, and often highly, expressed on malignant plasma cells, making it an attractive target for the treatment of MM [10, 11]. Isatuximab is an IgG1-kappa monoclonal antibody that binds CD38 via a specific epitope distinct from that of daratumumab [12]. Isatuximab induces tumor cell death via multiple mechanisms, including antibody-dependent cellular cytotoxicity (ADCC), antibody-dependent cellular phagocytosis, complement-dependent cytotoxicity (CDC), and direct apoptosis, and may also activate an immune response against tumor cells through regulation of the tumor immunosuppressive environment via modulation of adenosine levels [12–14].

In a Phase 1 dose escalation study of single agent isatuximab in patients with RRMM who had previously received an IMiD and a PI, the overall response rate (ORR) was 24% (15/63 patients) at doses 10–20 mg/kg, including one complete response (CR) [15]. We report results from part 1 of a Phase 2 study that evaluated the safety and efficacy of isatuximab monotherapy to select the optimal dose and schedule in heavily pretreated patients for use in part 2; results from part 2 evaluating the efficacy of isatuximab alone and in combination with dexamethasone at the dose selected from part 1 will be reported separately.

This Phase 2, open-label, randomized, international, multi-

center study (NCT01084252) was conducted across 17 study

Subjects and methods

Study design

centers (14 in the USA, 2 in Spain, and 1 in Greece). The protocol was approved by institutional review boards/ethics committees and patients provided written informed consent to participate. The study was conducted according to the Declaration of Helsinki and the International Council for Harmonisation of Technical Requirements for Pharmaceuticals for Human Use Good Clinical Practice.

Study population

Adult patients (≥18 years) with MM were eligible to participate if their disease was refractory to both an IMiD and a PI, or if they had received three or more prior lines of therapy that included an IMiD and PI. All patients must also have received an alkylating agent, have had measurable disease, and obtained a minimal response or better to at least one prior line of therapy, according to International Myeloma Working Group (IMWG) Uniform Response Criteria [16]. Other key inclusion criteria included an Eastern Cooperative Group performance status ≤2 or Karnofsky performance status ≥60 and creatinine clearance \geq 30 ml/min. Patients with a stem cell transplant more than 12 weeks prior to starting study treatment were eligible to participate. Patients with IgM myeloma, amyloidosis, myelodysplastic syndrome, or plasma cell leukemia were excluded. Previous anti-CD38 therapy was not permitted, and no other anticancer medications were allowed during the study.

Treatment

Patients were randomized in a 1:1:1 ratio to one of three dosing regimens, all administered in 28-day cycles. Arm 1 received isatuximab 3 mg/kg every 2 weeks (Q2W), Arm 2 received isatuximab 10 mg/kg Q2W, and Arm 3 received isatuximab 10 mg/kg Q2W for two cycles followed by 10 mg/kg every 4 weeks (Q4W; Day 1 of each cycle only). Randomization was carried out via an Interactive Voice Response System/Interactive Web Response System and was stratified by prior treatment with pomalidomide and/or carfilzomib. As a protocol amendment, based on pharmacokinetic (PK) analysis of Phase 1 data, a fourth arm was added for which patients received isatuximab 20 mg/kg once a week (QW) during the first 28-day cycle and Q2W thereafter. Intrapatient dose escalation (not to exceed 20 mg/ kg on the Q2W schedule) was permitted at the discretion of the study sponsor and treating physician for patients with progressive disease if the original dose regimen was tolerated for at least one cycle.

Isatuximab was administered at an initial infusion rate of 175 mg/h, which could be increased in the absence of infusion reactions (IRs) up to a maximum of 400 mg/h. Prophylaxis was given 15–30 min prior to isatuximab

infusion to reduce the risk and severity of IRs, consisting of diphenhydramine 25–50 mg IV, methylprednisolone 100 mg IV, ranitidine 50 mg IV (or equivalents for each), and acetaminophen (paracetamol) 650–1000 mg PO.

Patients continued treatment until disease progression, unacceptable toxicity, or another reason for discontinuation. At the end of treatment, those with disease progression were followed every 3 months until death or study cut-off date and those without disease progression were followed monthly until disease progression, initiation of another anticancer therapy, death, or study cut-off date.

Outcomes

The primary efficacy endpoint was ORR, which included stringent CR, CR, very good partial response (VGPR), or partial response (PR). Responses were assessed by the Independent Adjudication Committee (IAC) using the IMWG Uniform Response Criteria [16], and were determined from central laboratory M-protein (serum and 24-h urine), serum free light chain and serum β2-microglobulin measurements, bone marrow biopsy/aspiration, radiologic imaging of plasmacytoma, and bone skeletal survey. Secondary efficacy endpoints included duration of response, clinical benefit rate, progression-free survival (PFS), and OS. Subgroup analyses were performed for characteristics of interest: age, sex, International Staging System stage, transplant history, highrisk cytogenetics (del[17p] or t[4:14]), renal function, and prior therapies. Patients were termed double refractory if they were refractory to both an IMiD and PI, and quadruple refractory if they were refractory to lenalidomide, pomalidomide, bortezomib, and carfilzomib.

Exploratory endpoints included analysis of Fc gamma receptor polymorphism from baseline blood samples and CD38 receptor density from baseline bone marrow aspirates to evaluate correlations with clinical response.

Disease assessment was on Day 1 of Cycle 2, and Day 1 of every subsequent cycle thereafter. Safety was evaluated based on physical examination, laboratory tests, and adverse event (AE) reporting, which was graded by the National Cancer Institute Common Terminology Criteria for Adverse Events v4.03. High-risk cytogenetics, defined as t(4:14) and/or del(17p), were assessed at a central laboratory using fluorescent in situ hybridization, or local assessment when central data were not available. Blood concentrations of isatuximab were analyzed for population PK using non-linear mixed effects modeling.

Statistical analyses

A selection design was used to maximize the probability of selecting the best of four isatuximab doses using ORR as the endpoint [17]. Target enrollment was 96 patients (24

patients per arm) to give at least an 80% probability of selecting the best dose assuming an ORR of 10% with 3 mg/kg and a difference in ORR of at least 15% between the best dose and the 3 mg/kg arm.

Analyses of efficacy and safety were based on the all treated population, which comprised all patients who received at least one full or partial administration of isatuximab. For the primary endpoint of ORR, results are summarized as descriptive statistics.

Duration of response, OS, and PFS were analyzed using the Kaplan–Meier method with estimated median and 95% confidence interval (CI). The exploratory analysis of Fc gamma receptor polymorphism used logistic regression analysis. All other analyses are summarized with descriptive statistics.

Results

Patients and treatment

The study started on July 2, 2014, with a part 1 data cut-off of December 9, 2016; 12 months after the first dose of the last patient. A total of 97 patients were treated with isatuximab in the dose-finding section of the study.

Patient demographics, disease characteristics, and treatment history are presented by dose group in Table 1. There were no notable imbalances in patient characteristics across the treatment arms. The median age of patients was 62 years (range 38–85) and median time since diagnosis was 5.8 years (range 1.2–24.1). Overall at baseline, 36/97 (37.1%) patients had International Staging System III disease, 33/97 patients (34.0%) had creatinine clearance <60 ml/min, and 28/97 (28.9%) patients had at least one high-risk cytogenetic abnormality (17 with del[17p] and 15 with t[4:14]). The study population had been heavily pretreated, with a median of five prior lines of therapy (range, 2–14). In total, 82/97 (84.5%) patients were double refractory and 32/97 patients (33.0%) were quadruple refractory.

Patient disposition is shown in Fig. 1. In the overall population, patients received a median 3 cycles (range 1–19) and the median duration of treatment was 13 weeks (range 2–77). In the dose groups ≥ 10 mg/kg, the median number of cycles was 4 and median duration of exposure was between 14.0 and 15.9 weeks across the three cohorts. The median duration of isatuximab infusion was reduced between the first infusion and subsequent infusions, from 3.2 to 2.6 h for 10 mg/kg, and 5.3 to 4.4 h for 20 mg/kg.

Efficacy

The ORR by IAC assessment for all dose groups was 19.6% (19/97 patients), including 11.3% (11/97 patients) with a

Table 1 Patient demographics, disease characteristics, and treatment history (all treated population, N = 97).

	Isatuximab dose a	and schedule			
	$\frac{3 \text{ mg/kg } \text{Q2W}}{n = 23}$	$\frac{10 \text{ mg/kg } \text{Q2W/Q4W}}{n = 25}$	$\frac{10 \text{ mg/kg } \text{Q2W}}{n = 24}$	20 mg/kg QW/Q2W $n = 25$	Total $N = 97$
Age in years, median (range)	63 (44-80)	59 (49-81)	66 (38-83)	59 (48-85)	62 (38-85)
Male, <i>n</i> (%)	12 (52.2)	18 (72.0)	13 (54.2)	12 (48.0)	55 (56.7)
Race, <i>n</i> (%)					
White	21 (91.3)	19 (76.0)	19 (79.2)	21 (84.0)	80 (82.5)
Black or African American	1 (4.3)	4 (16.0)	2 (8.3)	3 (12.0)	10 (10.3)
Asian	0	0	0	1 (4.0)	1 (1.0)
Other	1 (4.3)	2 (8.3)	3 (12.5)	0	6 (6.2)
Ethnicity, n (%) ^a					
Hispanic or Latino	0	1 (4.0)	2 (8.3)	2 (8.0)	5 (5.2)
Not Hispanic or Latino	22 (95.7)	23 (9.0)	22 (91.7)	23 (92.0)	90 (92.8)
ECOG score (Karnofsky PS), n (%)					
0 (100%)	7 (30.4)	1 (4.0)	0	8 (32.0)	16 (16.5)
1 (80–90%)	11 (47.8)	22 (88.0)	22 (91.7)	14 (56.0)	69 (71.1)
2 (60–70%)	5 (21.7)	2 (8.0)	2 (8.3)	3 (12.0)	12 (12.4)
Creatinine clearance $<60 \text{ ml/min}, n (\%)$	9 (39.1)	8 (32.0)	10 (41.7)	6 (24.0)	33 (34.0)
Years since initial diagnosis, median (range)	5.8 (2.2-11.0)	5.5 (1.2-12.7)	7.1 (3.4–24.1)	6.1 (1.8–14.3)	5.8 (1.2-24.1)
Measurable paraprotein, $n (\%)^{b}$					
Serum M-protein	17 (73.9)	20 (80.0)	17 (70.8)	17 (68.0)	71 (73.2)
Urine M-protein	1 (4.3)	4 (16.0)	5 (20.8)	5 (20.0)	15 (15.5)
κ light chain	3 (13.0)	0	1 (4.2)	3 (12.0)	7 (7.2)
λ light chain	1 (4.3)	1 (4.0)	1 (4.2)	0	3 (3.1)
ISS stage at baseline, $n (\%)^{b}$					
Ι	5 (21.7)	8 (32.0)	6 (25.0)	11 (44.0)	30 (30.9)
II	8 (34.8)	5 (20.0)	10 (41.7)	7 (28.0)	30 (30.9)
III	9 (39.1)	12 (48.0)	8 (33.3)	7 (28.0)	36 (37.1)
Bone marrow plasma cells, median % (range)	45.0 (1.4-95.0)	24.6 (1.0-97.0)	17.0 (0.0-81.8)	25.5 (1.4-90.0)	24.6 (0.0-97.0)
Extramedullary plasmacytoma at baseline, n (%)	4 (17.4)	7 (28.0)	4 (16.7)	2 (8.0)	17 (17.5)
High-risk cytogenetics ^c , n (%)	6 (26.1)	5 (20.0)	7 (29.2)	10 (40.0)	28 (28.9)
del(17p)	2 (8.7)	3 (12.0)	5 (20.8)	7 (28.0)	17 (17.5)
t(4:14)	5 (21.7)	2 (8.0)	3 (12.5)	5 (20.0)	15 (15.5)
Median prior lines of therapy, n (range)	5 (2-12)	5 (3–14)	6 (2–13)	5 (2-10)	5 (2-14)
≥ 1 prior stem cell transplant, <i>n</i> (%)	20 (87.0)	23 (92.0)	21 (87.5)	22 (88.0)	86 (88.7)
Refractory to an immunomodulatory drug, $n (\%)^d$	21 (91.3)	23 (92.0)	22 (91.7)	23 (92.0)	89 (91.8)
Refractory to lenalidomide, n (%)	19 (82.6)	20 (80.0)	20 (83.3)	22 (88.0)	81 (83.5)
Refractory to pomalidomide, n (%)	17 (73.9)	16 (64.0)	16 (66.7)	13 (52.0)	62 (63.9)
Refractory to a proteasome inhibitor, $n \ (\%)^d$	19 (82.6)	23 (92.0)	22 (91.7)	23 (92.0)	87 (89.7)
Refractory to bortezomib, n (%)	17 (73.9)	22 (88.0)	16 (66.7)	17 (68.0)	72 (74.2)
Refractory to carfilzomib, n (%)	12 (52.2)	17 (68.0)	14 (58.3)	16 (64.0)	59 (60.8)
Refractory to alkylating agent, n (%)	15 (65.2)	15 (60.0)	17 (70.8)	14 (56.0)	61 (62.9)
Double refractory, $n (\%)^{e}$	18 (78.3)	22 (88.0)	20 (83.3)	22 (88.0)	82 (84.5)
Refractory to pomalidomide and carfilzomib	11 (47.8)	14 (56.0)	12 (50.0)	9 (36.0)	46 (47.4)
Quadruple refractory, $n (\%)^{f}$	9 (39.1)	11 (44.0)	7 (29.2)	5 (20.0)	32 (33.0)

ECOG Eastern Cooperative Oncology Group, ISS International Staging System, PS performance status, QnW once every n weeks.

^aData missing for one patient each in the 3 mg/kg Q2W and 10 mg/kg Q2W/Q4W arms.

^bData missing for one patient in the 3 mg/kg Q2W arm.

^cHigh-risk cytogenetics defined as t(4:14) translocation and/or 17p deletion. Cytogenetic status unknown for t(4:14) in 19 patients (4 patients in 3 mg/kg Q2W arm, 7 patients in 10 mg/kg Q2W/Q4W, 6 patients in 10 mg/kg Q2W, and 2 patients in 20 mg/kg QW/Q2W arms; and for del(17p) in 19 patients (3 patients in 3 mg/kg Q2W arm, 8 patients in 10 mg/kg Q2W/Q4W, 6 patients in 10 mg/kg Q2W/Q4W, arms).

^dRefractory disease defined according to International Myeloma Working Group criteria.

^eDouble refractory was defined as refractory to an immunomodulatory agent and a proteasome inhibitor.

^fQuadruple refractory was defined as refractory to lenalidomide, bortezomib, pomalidomide, and carfilzomib.



Fig. 1 Study design and treatment disposition. QnW every n week. *Randomization to Arms 1–3 was stratified according to whether or not patients had received prior treatment with pomalidomide and/or carfilzomib. [†]Analysis of the pharmacokinetic parameters of patients treated at 10 mg/kg Q2W in the expansion cohort of the Phase 1 study demonstrated a high level of variability in exposure and non-linear

VGPR and 8.2% (8/97) with a PR; no CR were observed. The ORR based on investigator assessment was similar at 21.6% (21/97 patients). The ORR by dose (Supplementary Fig. 1a) was 4.3% in the isatuximab 3 mg/kg arm arising from one PR, 20.0% (5/25 patients) at 10 mg/kg Q2W/Q4W, 29.2% (7/24) at 10 mg/kg Q2W, and 24.0% (6/25) at 20 mg/kg QW/Q2W. At doses \geq 10 mg/kg, the ORR was 24.3% (18/74 patients), which included 14.9% (11/74) of patients with a VGPR and 9.5% (7/74) with a PR. The overall clinical benefit rate was 28.9% (28/97 patients) by IAC and 30.9% (30/97 patients) by investigator assessment. By dose group, the clinical benefit rate was 4.3% (1/23 patients) for 3 mg/kg Q2W, 41.7% (10/24) for 10 mg/kg Q2W, 32.0% (8/25) for 10 mg/kg Q2W/Q4W, and 36.0% (9/25) for 20 mg/kg QW/Q2W.

The ORR at doses $\geq 10 \text{ mg/kg}$ was maintained in subgroup analyses of patients with baseline characteristics indicative of a poor prognosis (Supplementary Fig. 1b). Notably, at doses $\geq 10 \text{ mg/kg}$, the ORR was 46.2% (6/13) vs 19.7% (12/61) in patients aged ≥ 70 years vs <70 years, and 40.9% (9/22) vs 17.3% (9/52) in patients with vs without high-risk cytogenetic markers, respectively. By cytogenetic abnormality, the ORR was 40.0% (6/15 patients) for del(17p) and 40.0% (4/10 patients) for t(4:14). Furthermore, at doses $\geq 10 \text{ mg/kg}$, the ORR varied little by prior treatment history, with 23.3% (14/60) of patients with three or more previous lines of therapy, 25.0% (16/64) of patients with double refractory disease, and 17.4% (4/23) of patients with quadruple refractory disease achieving at least a PR.

Patients responded early to treatment and these responses were durable (Supplementary Fig. 2). Median time to first response was 1.8 months (range 0.9–5.7). The duration of response was 1.9 months in the one responder in the 3 mg/

clearance, suggesting that a higher dose and more intense "loading" schedule may be required to reach the desired therapeutic concentration faster. Therefore, Arm 4 was included, which evaluated a dose and schedule of 20 mg/kg QW for 1 cycle followed by 20 mg/kg Q2W. [‡]At study cut-off, December 9, 2016.

kg arm, 8.3 months (3.7-12.4) in the 10 mg/kg Q2W/Q4W group, 14.8 months (3.7-16.6) in the 10 mg/kg Q2W group, and 8.3 months (3.7-10.2) in the 20 mg/kg QW/Q2W group.

Median PFS ranged from 2.1 months in the 3 mg/kg Q2W arm to 9.6 months in the 10 mg/kg Q2W arm (Fig. 2a). Median OS was 15.3 months in the 3 mg/kg Q2W group, 18.6 months in the 10 mg/kg Q2W group, and not reached in the 10 mg/kg Q2W/Q4W and 20 mg/kg QW/Q2W groups (Fig. 2b). At doses \geq 10 mg/kg, median PFS was 4.6 months (95% CI, 2.8–9.2) and median OS was 18.7 months (95% CI, 11.7–not reached).

Safety

Almost all patients had at least one treatment-emergent AE (TEAE; 96/97 [99.0%] patients) and 66/97 (68.0%) patients had a grade \geq 3 TEAE. The most common any grade TEAEs (\geq 20% of patients), grade \geq 3 TEAEs (\geq 5% of patients), and hematologic abnormalities are presented in Table 2. IRs were the most commonly reported non-hematologic TEAE, reported in 50/97 (51.5%) patients, and were also the most frequently reported drug-related TEAE. IRs mostly occurred with the first infusion, with 5/97 (5.2%) patients experiencing IRs during the second infusion or later, and were mostly grade 1 or 2 in severity, with only two cases of grade \geq 3 IRs. There was no difference in IR incidence between 10 and 20 mg/kg dose levels (56.0–58.3 vs 56.0%), however, incidence was lower at 3 mg/kg (34.8%).

Besides IRs, drug-related TEAEs reported in $\geq 5\%$ of patients consisted of chills (16.5%), nausea (15.5%), dyspnea (12.4%), chest discomfort (11.3%), flushing (11.3%), cough (8.2%), headache (7.2%), vomiting (6.2%), and





wheezing (5.2%). Except for dyspnea, which occurred at grade ≥ 3 in 1 patient (1.0%), none of these drug-related TEAEs were reported at grade >2.

The most frequently reported grade ≥ 3 TEAEs were hematologic abnormalities and pneumonia (Table 2). Grade 3 febrile neutropenia occurred in one patient in the 3 mg/kg Q2W arm, but no neutropenic infections were observed. Four patients (4.1%) had a serious drugrelated TEAE, comprising one anaphylactic reaction with bronchospasm and one varicella zoster infection in the 10 mg/kg Q2W group, and one case of gastroenteritis and one case of meningococcal sepsis in the 20 mg/kg QW/ Q2W group.

Five AEs (5.2%) led to withdrawal from the study, of which two were IRs: one grade 4 IR (anaphylactic reaction and bronchospasm), one grade 3 IR, one sudden death (not considered related to isatuximab), one grade 3 platelet count decrease, and one grade 5 atrial fibrillation (not considered related to isatuximab). There were eight (8.2%) deaths during the treatment period: three due to AEs (cerebral hemorrhage, atrial fibrillation, and sudden death), and five due to progressive disease, none of which were considered related to treatment.

None of the 94 evaluable patients were positive for antidrug antibodies at baseline or after isatuximab administration.

Exploratory analyses: CD38 receptor density and Fc gamma receptor polymorphism

Of the 60 patients evaluable for CD38 receptor density at baseline, median CD38 receptor density was 151,317 molecules/cell (range 53,307–539,799) in 15 responders and 143,408 molecules/cell (49,354–349,722) in 45 non-responders. At active doses $\geq 10 \text{ mg/kg}$, the ORR for patients with CD38 receptor density above or below the threshold value of 150,000 molecules/cell was 33.3% (8/24 patients) and 27.3% (6/22 patients), respectively.

The prevalence of Fc γ RIIIA (CD16) cytogenetic variants was 10.7% (10/93 patients) Fc γ RIIIA V/V, 39.8% (37/93) F/F, and 49.5% (46/93) F/V. The highest ORR (60.0%; 6/10 patients) was observed in the V/V variant population, compared with 8.1% (3/37) for F/F and 19.6% (9/46) for F/V.

PK

Based on the geometric means ratio, increasing the dose of isatuximab 6.7-fold from 3 to 20 mg/kg resulted in a dose-proportional increase in the maximum concentration (C_{max}) at Cycle 1 Day 1 (6.9-fold increase), whereas area under the curve (AUC) at Week 1 (AUC 1W) increased in

Ċ.	
= 0	
1; N	
atior	
pul	
d po	
eated	
ll tre	
s (al	
litie	
rma	
bno	
țic a	I
olog	
mat	
d he	
, an	
nts)	
atie	
% F	
(>2	
AEs	
ΤE	
≥3	
rade	
i), g	
ents	
pati	
0%0	
[≥]	
AEs	
ΤE	
non	
omr	I
st c	I
Mo	I
e 2	I
Tabl	

·	I VO		· · ·	0						
	Isatuximab do	se and schedule								
	$\frac{3 \text{ mg/kg Q2W}}{(n=23)}$		$\begin{array}{c} 10 \text{ mg/kg } \text{Q2W} \\ (n=25) \end{array}$	V/Q4W	$\begin{array}{c} 10 \text{ mg/kg Q2W} \\ (n=24) \end{array}$	1	$\begin{array}{c} 20 \text{ mg/kg QW/} \\ (n=25) \end{array}$	Q2W	Total $(N = 97)$	
	All grades	Grade 3/4	All grades	Grade 3/4	All grades	Grade 3/4	All grades	Grade 3/4	All grades	Grade 3/4
TEAEs, n (%)	22 (95.7)	17 (73.9)	25 (100)	15 (60.0)	24 (100)	19 (79.2)	25 (100)	15 (60.0)	96 (99.0)	66 (68.0)
Nausea	6 (26.1)	0	11 (44.0)	0	9 (37.5)	0	7 (28.0)	0	33 (34.0)	0
Fatigue	5 (21.7)	0	11 (44.0)	0	6 (25.0)	0	9 (36.0)	0	31 (32.0)	0
URTI	6 (26.1)	2 (8.7)	9 (36.0)	0	7 (29.2)	0	6 (24.0)	1 (4.0)	28 (28.9)	3 (3.1)
Diarrhea	5 (21.7)	0	9 (36.0)	1 (4.0)	7 (29.2)	0	5 (20.0)	1 (4.0)	26 (26.8)	2 (2.1)
Cough	2 (8.7%)	0	7 (28.0)	0	9 (37.5)	0	8 (32.0)	0	26 (26.8)	0
Headache	4 (17.4)	0	8 (32.0)	0	4 (16.7)	0	7 (28.0)	0	23 (23.7)	0
Dyspnea	5 (21.7)	0	8 (32.0)	1 (4.0)	5 (20.8)	1 (4.2)	4 (16.0)	0	22 (22.7)	2 (2.1)
Pneumonia	2 (8.7)	1 (4.3)	2 (8.0)	2 (8.0)	4 (16.7)	4 (16.7)	0	0	8 (8.2)	7 (7.2)
Progressive disease	4 (17.4)	4 (17.4)	1 (4.0)	1 (4.0)	0	0	1 (4.0)	1 (4.0)	6 (6.2)	6 (6.2)
Sepsis	4 (17.4)	4 (17.4)	0	0	1 (4.2)	1 (4.2)	0	0	5 (5.2)	5 (5.2)
Hematologic abnormalities, n/n (⁶)	<i>‰</i>) ^а									
Anemia	22/22 (100)	7/22 (31.8)	23/24 (95.8)	9/24 (37.5)	21/22 (95.5)	4/22 (18.2)	25/25 (100)	3/25 (12.0)	91/93 (97.8)	23/93 (24.7)
White blood cell decreased	14/22 (63.6)	2/22 (9.1)	18/24 (75.0)	0	15/22 (68.2)	5/22 (22.7)	24/25 (96.0)	4/25 (16.0)	71/93 (76.3)	11/93 (11.8)
Lymphocyte count decreased	12/22 (54.5)	5/22 (22.7)	17/24 (70.8)	7/24 (29.2)	19/22 (86.4)	7/22 (31.8)	21/25 (84.0)	8/25 (32.0)	69/93 (74.2)	27/93 (29.0)
Platelet count decreased	14/22 (63.6)	5/22 (22.7)	14/24 (58.3)	2/24 (8.3)	11/22 (50.0)	2/22 (9.1)	20/25 (80.0)	6/25 (24.0)	59/93 (63.4)	15/93 (16.1)
Neutrophil count decreased	8/22 (36.4)	5/22 (22.7)	7/24 (29.2)	1/24 (4.2)	8/22 (36.4)	6/22 (27.3)	15/25 (60.0)	6/25 (24.0)	38/93 (40.9)	18/93 (19.4)
Adverse events of special interest										
Infusion reaction	8 (34.8)	0	14 (56.0)	0	14 (58.3)	2 (8.3)	14 (56.0)	0	50 (51.5)	2 (2.1)
TEAE treatment-emergent adverse	event, QnW one	ce every n week	cs, URTI upper r	espiratory tract	infection.					
^a Based on clinical laboratory data.			1							
······ /······························										

a greater than dose-proportional manner (8.5-fold increase). When the dose was increased 2-fold, from 10 to 20 mg/kg, there was a dose-proportional increase in C_{max} and AUC 1W (both 1.8-fold increase) (Table 3). This suggests the presence of target-mediated drug disposition with isatuximab. For the 10 mg/kg Q2W schedule, the accumulation ratio for C_{max} was 1.3 at Cycle 2 and 1.9 at Cycle 6. For the 10 mg/kg Q2W/Q4W schedule, an accumulation in C_{max} and C_{trough} was observed at Cycle 2, but no longer at Cycle 6 (C_{trough} accumulation ratio, 0.68). For the 20 mg/kg QW/Q2W schedule, accumulation ratios at Cycle 2 were 2.2 for C_{max} and 3.3 for C_{trough} , and were similar at Cycle 6 (2.3 and 3.6, respectively), indicating that steady state is reached by Cycle 2 for this administration schedule (Table 4).

Discussion

In this study in heavily pretreated patients with RRMM, single agent isatuximab showed promising efficacy at doses $\geq 10 \text{ mg/kg}$, with 24.3% of patients demonstrating a response to treatment and 14.9% achieving a VGPR, with a median PFS of 4.6 months and median OS of 18.7 months.

Table 3 Geometric means for isatuximab AUC 1W and C_{max} across the dose range investigated.

Isatuximab dose and regimen	AUC 1W (µg.h/ml)	C _{max} C1D1 (µg/ml)
3 mg/kg Q2W (n = 23)	3023	41
10 mg/kg Q2W (n = 21)	13,837	153
10 mg/kg Q2W/Q4W (n = 25)	13,713	154
$10 \text{ mg/kg Q2W for } C1^a (n = 46)$	13,769	154
20 mg/kg QW/Q2W (n = 24)	25,596	279

AUC 1W predicted cumulative area under the plasma concentration curve over the first week (0-168 h), C cycle, C1D1 cycle 1, day 1, C_{max} maximum plasma concentration, QnW every n weeks. ^aC1–C2 for C_{max} .

Table 4 Exposure (C_{max} , C_{trough})
and AUC _{0-τ}) parameters for
isatuximab in a typical patient,
with accumulation ratios.

These responses were durable, lasting from 8.3 to 14.8 months depending on dose schedule, and occurred early, often at the first disease assessment (median time to first response, 1.8 months).

The efficacy of isatuximab is important given the prior treatment burden of patients in this study, comprising a median five previous lines of therapy and 85% dual refractoriness to IMiDs and PIs. It is well recognized that responses diminish with successive treatment regimens [3], and real-world studies in similar patient populations highlight the poor prognosis (median OS of 8-13 months) of these patients [5, 18].

Responses to isatuximab were consistently demonstrated in all high-risk groups analyzed, including those with more than three prior lines of therapy, double and quadruple refractory disease, ≥70 years of age, and at least one highrisk cytogenetic abnormality. Indeed, the ORR was higher in older and high-risk cytogenetic patients than the overall population, although small subgroup numbers warrant caution when interpreting the data. The efficacy of isatuximab in these hard-to-treat patients is promising, especially given real-world data showing reduced response rates and OS in older patients compared with their younger counterparts [19-21] and reduced median OS in patients with highrisk cytogenetics vs standard-risk patients [22, 23].

The results of this study with isatuximab monotherapy compare favorably with those from studies supporting approved single agents in RRMM. In the Phase 2 SIRIUS study of daratumumab, patients had received an alkylating agent and at least three prior lines of therapy, including a PI and IMiD, or were double refractory to the last PI and IMiD received. In the daratumumab 16 mg/kg arm (n = 106), patients had a median five prior lines of therapy (range 2-14) and 95% were double refractory to a PI and IMiD. The ORR (primary endpoint) was 29.2% (including 3 CRs and 10 VGPRs, corresponding to 12.3% of patients achieving ≥VGPR), median PFS was 3.7 months and median OS was 17.5 months [24]. In a Phase 2 study of carfilzomib in 266 patients with MM who had received at

	Cycle 1			Cycle 2	Cycle 2		Steady state		
	C _{max} (µg/ml)	C _{trough} (µg/ml)	$\begin{array}{c} AUC_{0-\tau} \\ (\mu g.h/ml) \end{array}$	C _{max} (µg/ml)	C _{trough} (µg/ml)	C _{max} (µg/ml)	C _{trough} (µg/ml)	$\begin{array}{l} AUC_{0-\tau} \\ (\mu g.h/ml) \end{array}$	
10 mg/kg Q2W	142	24.7	18,288	190	66.7	272	132	58,557	
Accumulation ratio				1.34	2.70	1.92	5.35	3.20	
10 mg/kg Q2W/Q4W	142	24.7	18,288	190	66.7	163.4	16.8	36,090	
Accumulation ratio				1.34	2.70	1.15	0.68	-	
20 mg/kg QW/Q2W	278	103	26,711	617	335	651	369	152,884	
Accumulation ratio				2.22	3.26	2.34	3.60	-	

 $AUC_{0-\tau}$ predicted cumulative area under the plasma concentration curve from time zero to time τ , C_{max} maximum plasma concentration, Ctrough plasma concentration before treatment administration during repeated dosing, *QnW* every *n* week.

least two prior therapies, including bortezomib and an IMiD, the ORR (primary endpoint) was 23.7%, median OS was 15.4 months, and median PFS was 3.7 months [25, 26]. A Phase 3 study investigated single agent carfilzomib vs low-dose corticosteroid and optional cyclophosphamide in patients who had received at least three prior treatments, including bortezomib, lenalidomide, or thalidomide, an alkylating agent and corticosteroids, and who were refractory to their most recent therapy. The primary endpoint of median OS was 10.2 months in the carfilzomib group compared with 10.0 months in the control group, and median PFS was 3.7 vs 3.3 months, respectively [27].

Isatuximab was generally well tolerated at doses $\geq 10 \text{ mg/}$ kg, with no observed dose-dependency in terms of type, incidence, and severity of TEAEs. Few patients discontinued treatment due to AEs. With the administration of prophylactic premedications, and no mandated postinfusion corticosteroids, IRs occurred in approximately half of patients, mostly during the first infusion, and were mild-to-moderate in almost all cases. The duration of isatuximab infusion could be reduced after the first infusion (to 2.6 h for 10 mg/kg and 4.4 h for 20 mg/kg), without incurring any increased risk of IRs.

A previous study found an association between receptor density and response to daratumumab, reflecting an observed link between CD38 expression levels on patient MM cells and induced cell death by daratumumab via ADCC and CDC [28, 29]. In this study, an exploratory analysis of CD38 receptor density did not detect any association with clinical response to isatuximab. Although limited by the number of patients evaluable, these preliminary findings would caution against the use of CD38 expression levels as a predictive marker of isatuximab efficacy. Further exploration with other next-generation CD38 monoclonal antibodies such as SAR442085 is recommended.

Isatuximab induces both Fc-dependent and Fcindependent pathways to kill CD38-expressing tumor cells [12, 13]. Of these, Fc-dependent natural killer cell-mediated ADCC is a key mechanism that occurs in both low and high CD38-expressing tumor plasma cells [14]. The affinity of the natural killer cell FcyRIIIA receptor to the Fc portion of IgG antibodies is increased by a naturally occurring F to V mutation [30]. Exploratory analyses in this study revealed a higher ORR in patients with the high-affinity FcyRIIIA V/V variant than patients with the lower-affinity F/F or F/V variants. Larger studies are needed to determine whether these findings are generalizable in a broader MM population and whether FcyRIIIA variant status could be predictive of response to isatuximab, including in combination therapy.

This study confirms the findings from a Phase 1 study of single agent isatuximab in heavily pretreated patients with RRMM (median 5 prior lines of therapy, including an IMiD and PI), where the ORR was 24% at doses $\geq 10 \text{ mg/kg}$ [15]. There was no clear dose-response relationship between 10 and 20 mg/kg. PK/pharmacodynamic modeling and simulations of ORR and serum M-protein (a surrogate for tumor growth) showed better efficacy with a deeper response in terms of serum M-protein reduction at dose 20 mg/kg compared with 10 mg/kg, and 20 mg/kg was subsequently chosen as the optimal dose for single agent isatuximab [31]. This decision is supported by PK data from this study; steady state was reached by Cycle 2 with the 20 mg/kg OW/ Q2W regimen, whereas variations in accumulation ratios for C_{max} and C_{trough} between Cycle 2 and Cycle 6 were observed with both 10 mg/kg regimens. Furthermore, PK data from a Phase 1 study of isatuximab in patients with RRMM or other CD38-positive hematologic malignancies indicate that, at 10 mg/kg Q2W, Cycle 1 plasma trough levels of isatuximab are consistently above the lowest pharmacological active dose in mouse tumor models (10 µg/ ml), and at dose 20 mg/kg Q2W, Cycle 2 trough levels are above the concentration needed for tumor eradication (129 µg/ml) [32]. Notably, PFS appears to drop after 4 months in the 10 mg/kg Q2W/Q4W cohort compared with the other highest dosing groups, suggesting that Q2W administration after loading is important to maintain a response in patients with advanced MM.

As patients were not randomized to the 20 mg/kg QW/ Q2W group, direct comparisons cannot be made between this and the other study arms. It is also noteworthy that detection of the therapeutic monoclonal antibody may obscure whether a patient with an IgG-kappa M-spike has attained a complete hematologic remission. A CR per IMWG criteria requires the absence of M-protein by immunofixation, while a VGPR allows M-protein detectable by immunofixation but not on electrophoresis [16, 33]. Higher interference from isatuximab at the 20 mg/kg dose may contribute to a lower VGPR rate at this dose level compared with lower doses. At the time the study was conducted, there was no available assay to detect, and therefore remove, this interference.

Part 2 of this study is ongoing to evaluate isatuximab 20 mg/kg as monotherapy or in combination with dexamethasone in patients with RRMM (NCT01084252). Isatuximab is also being investigated in combination regimens [34–36] and Phase 3 trials are underway; the ICARIA study has shown that addition of isatuximab to pomalidomidedexamethasone improves the ORR and PFS, including in patients with adverse characteristics such as high-risk cytogenetics, heavy pretreatment, and renal impairment (NCT02990338) [35, 37–40]. Other Phase 3 trials are evaluating the addition of isatuximab to lenalidomide, bortezomib, and dexamethasone (RVd) in patients with newly diagnosed MM (NCT03617731 and NCT03319667), and carfilzomib and dexamethasone in patients with RRMM (NCT03275285).

In conclusion, isatuximab demonstrated single agent activity in heavily pretreated patients with RRMM, including high-risk patients, and these responses were more durable at doses ≥ 10 mg/kg. Isatuximab was generally well tolerated. The time burden of infusions could be safely reduced following the first infusion and most IRs were mild-to-moderate in severity and rarely occurred after the first infusion. Isatuximab is a significant new treatment option for patients with RRMM and studies are ongoing for use both as a single agent and in combination with other treatment regimens.

Acknowledgements We thank all patients and investigators involved in the study. We are grateful to Kathryn Corzo and Ai-Min Hui for their contribution to the development of the study design, Anthony Hamlett and Wenjuan (Annice) Zhang for statistical and programming support, and Sandrine Mace for reviewing the manuscript. Medical writing support (including development of a draft outline and subsequent drafts in consultation with the authors, assembling tables and figures, collating author comments, copyediting, fact checking, and referencing) was provided by Julianna Solomons, PhD, at Aspire Scientific (Bollington, UK), and funded by Sanofi Genzyme (Cambridge, MA, USA).

Funding This study was funded by Sanofi Genzyme (Cambridge, MA, USA).

Author contributions JM, JR, RV, CC, JZ, JLK, WB, MD, NL, PH, EMO, CG, SK, JSM, and TM collected and interpreted the data; CO was involved in the design of the study and interpreted the data; MC, CB, and EC analyzed the data.

Compliance with ethical standards

Conflict of interest JM has received honoraria from Amgen, Celgene, Janssen, Sanofi and Takeda. JR has received honoraria and participated in speakers bureau for Amgen, Takeda, Janssen, Celgene and Novartis, and acted in a consultancy/advisory role for Amgen and Takeda. RV has received honoraria and travel expenses from Celgene, Onyx, Takeda, Novartis, Merck, Bristol-Myers Squibb and Janssen, and research funding from Takeda and Onyx. CC has received travel/ accommodation expenses from Amgen. JZ has acted in a consultancy/ advisory role for Array BioPharma, Celgene, Bristol-Myers Squibb, Janssen, Intellia, Takeda, Alnylam, Caelum, and Amgen; and has received research funding from Prothena and Celgene. JLK has acted in a consultancy/advisory role for Millennium, Celgene, Novartis, Onyx, Spectrum Pharmaceuticals and Incyte, has received honoraria from Janssen, and has received research funding from Novartis, Merck and Celgene. WB has received honoraria and participated in speakers bureau for Celgene and Amgen, has acted in a consultancy/advisory role for Celgene, Bristol-Myers Squibb, Amgen and Sanofi, and received research funding from Celgene, Takeda, Amgen, Sanofi, Acetylon and Bristol-Myers Squibb. MD has received honoraria from Celgene, Takeda, BMS, Janssen and Amgen, NL is an employee of Janssen. PH discloses honoraria, travel/accommodation expenses/ consultancy for Celgene, Takeda, Sanofi, Amgen, Bristol-Myers Squibb, honoraria and acted as a consultant for Janssen, honoraria from Spectrum Pharmaceuticals, and research funding from Celgene and Takeda. EMO discloses honoraria, consultancy/advisory role,

research funding, travel/accommodation expenses from Celgene, honoraria, research funding from and consultancy/advisory role for Mundipharma and Amgen, honoraria from and consultancy/advisory role for Novartis, honoraria from Bristol-Myers Squibb, consultancy/ advisory role for and research funding from Array Pharmaceuticals, and honoraria and travel expenses from Janssen. CG has received consultancy fees from Celgene, Millennium and Onyx, honoraria from Celgene, Millennium, Bristol-Myers Squibb and Amgen, participated in speakers bureau and received travel/accommodation expenses from Celgene and Millennium, and received research funding from Celgene. SK has acted in a consultancy/advisory role for Skyline diagnostics, Noxxon Pharma and Kesios Pharma, and has received research funding from Millenium, Onyx, Takeda, Janssen, Sanofi, Novartis and AbbVie, JSM has acted in a consultancy/advisory role for Celgene. Novartis, Millenium, Onyx, Janssen, Bristol-Myers Squibb and Merck, Sharp & Dohme. TM has received research funding from Sanofi. CO, MC, CB, and EC are employees of Sanofi.

Publisher's note Springer Nature remains neutral with regard to jurisdictional claims in published maps and institutional affiliations.

Open Access This article is licensed under a Creative Commons Attribution 4.0 International License, which permits use, sharing, adaptation, distribution and reproduction in any medium or format, as long as you give appropriate credit to the original author(s) and the source, provide a link to the Creative Commons license, and indicate if changes were made. The images or other third party material in this article are included in the article's Creative Commons license, unless indicated otherwise in a credit line to the material. If material is not included in the article's Creative Commons license and your intended use is not permitted by statutory regulation or exceeds the permitted use, you will need to obtain permission directly from the copyright holder. To view a copy of this license, visit http://creativecommons.org/licenses/by/4.0/.

References

- Kurtin SE, Bilotti E. Novel agents for the treatment of multiple myeloma: proteasome inhibitors and immunomodulatory agents. J Adv Pr Oncol. 2013;4:307–21.
- National Cancer Institute Surveillance Epidemiology and End Results Program (SEER). Cancer Stat Facts: Myeloma. https:// seer.cancer.gov/statfacts/html/mulmy.html. Accessed 22 Oct 2019.
- Kumar SK, Therneau TM, Gertz MA, Lacy MQ, Dispenzieri A, Rajkumar SV, et al. Clinical course of patients with relapsed multiple myeloma. Mayo Clin Proc. 2004;79:867–74.
- Cancer Research UK. Myeloma survival statistics. https://www.ca ncerresearchuk.org/health-professional/cancer-statistics/statisticsby-cancer-type/myeloma/survival#ref-0. Accessed 29 Nov 2019.
- Kumar SK, Dimopoulos MA, Kastritis E, Terpos E, Nahi H, Goldschmidt H, et al. Natural history of relapsed myeloma, refractory to immunomodulatory drugs and proteasome inhibitors: a multicenter IMWG study. Leukemia. 2017;31:2443–8.
- Kumar SK, Callander NS, Biermann J, Castillo J, Chandler J, Cornell R, et al. NCCN Clinical Practice Guidelines in Oncology (NNCN Guidelines[®]). Multiple Myeloma. Version 2.2020. 2019. https://www.nccn.org/professionals/physician_gls/pdf/myeloma. pdf. Accessed 28 Nov 2019.
- Laubach J, Garderet L, Mahindra A, Gahrton G, Caers J, Sezer O, et al. Management of relapsed multiple myeloma: recommendations of the International Myeloma Working Group. Leukemia. 2016;30:1005–17.

- Amgen Inc. Carfilzomib prescribing information. 2019. https://www. accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2019/202714s025lbl.pdf. Accessed 28 Nov 2019.
- Janssen Biotech I. Darzalex (daratumumab) prescribing information. https://www.accessdata.fda.gov/drugsatfda_docs/label/2019/ 761036s024lbl.pdf. Accessed 15 Nov 2019.
- Lin P, Owens R, Tricot G, Wilson CS. Flow cytometric immunophenotypic analysis of 306 cases of multiple myeloma. Am J Clin Pathol. 2004;121:482–8.
- Chillemi A, Zaccarello G, Quarona V, Ferracin M, Ghimenti C, Massaia M, et al. Anti-CD38 antibody therapy: windows of opportunity yielded by the functional characteristics of the target molecule. Mol Med. 2013;19:99–108.
- 12. Jiang H, Acharya C, An G, Zhong M, Feng X, Wang L, et al. SAR650984 directly induces multiple myeloma cell death via lysosomal-associated and apoptotic pathways, which is further enhanced by pomalidomide. Leukemia. 2016;30: 399–408.
- Deckert J, Wetzel MC, Bartle LM, Skaletskaya A, Goldmacher VS, Vallee F, et al. SAR650984, a novel humanized CD38targeting antibody, demonstrates potent antitumor activity in models of multiple myeloma and other CD38+ hematologic malignancies. Clin Cancer Res. 2014;20:4574–83.
- Moreno L, Perez C, Zabaleta A, Manrique I, Alignani D, Ajona D, et al. The mechanism of action of the anti-CD38 monoclonal antibody isatuximab in multiple myeloma. Clin Cancer Res. 2019;25:3176–87.
- Martin T, Strickland S, Glenn M, Charpentier E, Guillemin H, Hsu K, et al. Phase I trial of isatuximab monotherapy in the treatment of refractory multiple myeloma. Blood Cancer J. 2019;9:41.
- Rajkumar SV, Harousseau JL, Durie B, Anderson KC, Dimopoulos M, Kyle R, et al. Consensus recommendations for the uniform reporting of clinical trials: report of the International Myeloma Workshop Consensus Panel 1. Blood. 2011;117: 4691–5.
- Simon R, Wittes RE, Ellenberg SS. Randomized phase II clinical trials. Cancer Treat Rep. 1985;69:1375–81.
- Usmani S, Ahmadi T, Ng Y, Lam A, Desai A, Potluri R, et al. Analysis of real-world data on overall survival in multiple myeloma patients with >/=3 prior lines of therapy including a proteasome inhibitor (PI) and an immunomodulatory drug (IMiD), or double refractory to a PI and an IMiD. Oncologist. 2016;21: 1355–61.
- Palumbo A, Avet-Loiseau H, Oliva S, Lokhorst HM, Goldschmidt H, Rosinol L, et al. Revised international staging system for multiple myeloma: a report from International Myeloma Working Group. J Clin Oncol. 2015;33:2863–9.
- 20. Bringhen S, Mateos MV, Zweegman S, Larocca A, Falcone AP, Oriol A, et al. Age and organ damage correlate with poor survival in myeloma patients: meta-analysis of 1435 individual patient data from 4 randomized trials. Haematologica. 2013;98:980–7.
- Blimark CH, Turesson I, Genell A, Ahlberg L, Bjorkstrand B, Carlson K, et al. Outcome and survival of myeloma patients diagnosed 2008-2015. real-world data on 4904 patients from the Swedish Myeloma Registry. Haematologica. 2018;103: 506–13.
- 22. Sonneveld P, Avet-Loiseau H, Lonial S, Usmani S, Siegel D, Anderson KC, et al. Treatment of multiple myeloma with high-risk cytogenetics: a consensus of the International Myeloma Working Group. Blood. 2016;127:2955–62.
- Rajkumar SV. Multiple myeloma: 2016 update on diagnosis, riskstratification, and management. Am J Hematol. 2016;91:719–34.
- 24. Lonial S, Weiss BM, Usmani SZ, Singhal S, Chari A, Bahlis NJ, et al. Daratumumab monotherapy in patients with treatment-refractory

multiple myeloma (SIRIUS): an open-label, randomised, phase 2 trial. Lancet. 2016;387:1551–60.

- Siegel DS, Martin T, Wang M, Vij R, Jakubowiak AJ, Lonial S, et al. A phase 2 study of single-agent carfilzomib (PX-171-003-A1) in patients with relapsed and refractory multiple myeloma. Blood. 2012;120:2817–25.
- Herndon TM, Deisseroth A, Kaminskas E, Kane RC, Koti KM, Rothmann MD, et al. U.S. Food and Drug Administration approval: carfilzomib for the treatment of multiple myeloma. Clin Cancer Res. 2013;19:4559–63.
- 27. Hajek R, Masszi T, Petrucci MT, Palumbo A, Rosinol L, Nagler A, et al. A randomized phase III study of carfilzomib vs low-dose corticosteroids with optional cyclophosphamide in relapsed and refractory multiple myeloma (FOCUS). Leukemia. 2017;31: 107–14.
- Nijhof IS, Casneuf T, van Velzen J, van Kessel B, Axel AE, Syed K, et al. CD38 expression and complement inhibitors affect response and resistance to daratumumab therapy in myeloma. Blood. 2016;128:959–70.
- Nijhof IS, Groen RW, Lokhorst HM, van Kessel B, Bloem AC, van Velzen J, et al. Upregulation of CD38 expression on multiple myeloma cells by all-trans retinoic acid improves the efficacy of daratumumab. Leukemia. 2015;29:2039–49.
- Bruhns P, Iannascoli B, England P, Mancardi DA, Fernandez N, Jorieux S, et al. Specificity and affinity of human Fc gamma receptors and their polymorphic variants for human IgG subclasses. Blood. 2009;113:3716–25.
- 31. Thai H-T, Liu L, Koiwai K, Brillac C, Van de Velde H, Nguyen L, et al. Exposure-response analysis & disease modeling for selection of optimal dosing regimen of isatuximab as single agent in patients with multiple myeloma. Amsterdam: Annual Congress of The European Hematology Association; 2019.
- 32. Ozoux M-L, Guillemin H, Pascual M-H, Cartot-Cotton S, Veyrat-Follet C, Valente D, et al. A first-in-human phase I study of SAR650984, a humanized anti-CD38 antibody in patients with CD38+ hematological malignancies: preliminary PK and PD results of escalation phase. 105th Annual Meeting of the American Association for Cancer Research; April 5–9, 2014; San Diego, CA; 2014.
- Murata K, McCash SI, Carroll B, Lesokhin AM, Hassoun H, Lendvai N, et al. Treatment of multiple myeloma with monoclonal antibodies and the dilemma of false positive M-spikes in peripheral blood. Clin Biochem. 2018;51:66–71.
- Martin T, Baz R, Benson DM, Lendvai N, Wolf J, Munster P, et al. A phase 1b study of isatuximab plus lenalidomide and dexamethasone for relapsed/refractory multiple myeloma. Blood. 2017;129:3294–303.
- Richardson PG, Attal M, Campana F, Le-Guennec S, Hui AM, Risse ML, et al. Isatuximab plus pomalidomide/dexamethasone versus pomalidomide/dexamethasone in relapsed/refractory multiple myeloma: ICARIA Phase III study design. Future Oncol. 2018;14:1035–47.
- Mikhael J, Richardson P, Usmani SZ, Raje N, Bensinger W, Karanes C, et al. A phase 1b study of isatuximab plus pomalidomide/dexamethasone in relapsed/refractory multiple myeloma. Blood. 2019;134:123–33.
- 37. Attal M, Richardson PG, Rajkumar SV, San-Miguel J, Beksac M, Spicka I, et al. Isatuximab plus pomalidomide and low-dose dexamethasone versus pomalidomide and low-dose dexamethasone in patients with relapsed and refractory multiple myeloma (ICARIA-MM): a randomised, multicentre, open-label, phase 3 study. Lancet. 2019;394:2096–107.
- 38. Harrison SJ, Richardson PG, Alegre A, Simpson D, Wang MC, Spencer A, et al. Efficacy of isatuximab/pomalidomide/dexamethasone in relapsed/refractory multiple myeloma: ICARIA-MM high-risk cytogenetics subgroups analysis. Oral presentation

at 17th International Myeloma Workshop; September 12–15, 2019; Boston, MA; 2019.

- Bringhen S, Attal M, Pour L, Vorobyev V, Vural F, Warzocha K, et al. ICARIA-MM study: efficacy analysis according to prior lines of treatment. Poster presented at 17th International Myeloma Workshop; September 12–15, 2019; Boston, MA; 2019.
- 40. Dimopoulos MA, Leleu X, Moreau P, Attal M, Richardson PG, Liberati AM, et al. Effect of isatuximab plus pomalidomide/dexamethasone on renal impairment in relapsed/refractory multiple myeloma: ICARIA-MM study subgroup analysis. Poster presented at 17th International Myeloma Workshop; September 12–15, 2019; Boston, MA; 2019.